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 INTERVJU

 
Stockholm Exergis om- 
ställning väcker nyfikenhet  
– inte bara i Sverige utan 
även internationellt. 

Stockholm Exergi ligger väldigt långt 
fram i utvecklingen med tekniken att 
fånga in och lagra biogen koldioxid 
och på det sättet skapa minusutsläpp, 
så kallad bio-CCS. Målet är att en 
storskalig anläggning som ska kunna 
fånga in 800 000 ton koldioxid varje 
år ska vara på plats 2026. Hur tekniken 
fungerar och varför vi som företag 
vill göra det här väcker stort intresse 
i vår omvärld. Under 2022 har vi tagit 
emot över 100 besök från en rad olika 
länder och världsdelar.

- Besökarna är alltifrån studenter och 
forskare vid universitet till politiker, 
företag och våra kunder. Även nationella 
och internationella nyhetsmedier  
har visat stort intresse vår resa mot  
att skapa minusutsläpp. Det breda  
intresset tycker jag visar samhälls- 

betydelsen av vår verksamhet, många 
har förväntningar på att vi ska lyckas, 
säger Charlotte Lindevall, chef för 
strategisk kommunikation på  
Stockholm Exergi.

Efter vårens besked om att Stockholm 
Exergi kommer att få stöd från EU:s 
innovationsfond så har det internationella 
intresset för företaget ökat markant, 
berättar Charlotte Lindevall, som tror 
att EU:s stöd i mångt och mycket 
fungerar som en garant för att projektet 
är gediget och väl genomtänkt.

Några besök har väckt särskilt stort 
intresse från omvärlden. I april tog 
vår tidigare statsminister Magdalena 
Andersson emot EU-kommissionens 
ordförande Ursula von der Leyen och 
valde då att hålla presskonferens på 

"Vårt bio-CCS-projekt har blivit en 
dörröppnare för ett ökat intresse 
för företagets resa bort från de fos-
sila bränslena till att i dag använda 
nästan enbart förnybar eller åter-
vunnen energi och målet att om 
några år skapa minusutsläpp"

Charlotte Lindevall, chef strategisk kommunikation 

”Många har  
förväntningar på  
att vi ska lyckas” 

Värtaverket. I oktober valde det svenska 
hovet att besöka Stockholm Exergi 
under statsbesöket med det neder-
ländska kungahuset och i november 
tog hela den svenska regeringen emot 
EU:s talmanskonferens som en förbere-
delse inför Sverige EU-ordförandeskap. 
Även då valde regeringen att hålla en 
presskonferens på Värtaverket.

- Det är väldigt värdefullt för oss som 
företag när vi i de här internationella 
politiska sammanhangen lyfts fram  
som en viktig del av den svenska gröna 
omställningen, säger Charlotte Lindevall.
På det sättet var Stockholm Exergis 
deltagande på COP27 i Egypten också 
mycket betydelsefullt. Det interna-
tionella intresset för hur Stockholm 
Exergi driver på utvecklingen mot att 
skapa minusutsläpp är stort.  

- Vi är det bio-CCS-projekt som ligger 
längst fram och med tanke på att vi 
går först så möter vi också många 
utmaningar. Hur vi arbetar och hur 
vi möter utmaningarna intresserar 
omvärlden, säger Charlotte Lindevall 
och fortsätter:

 
- För oss är det viktigt att 

vara transparenta och berätta 
för vår omvärld om vår resa 

och hur vi successivt tar 
viktiga steg mot att bygga 

en storskalig anläggning för 
koldioxidinfångning. 

Vi tar emot många besök och vi deltar 
på seminarier och möten för att ta 
vara på möjligheten att dela med oss 
av vår kunskap och våra erfarenheter 
för att flera ska kunna följa efter. Att 
vi blir flera som etablerar koldioxidin-
fångning är nödvändigt om vi ska 
klara att nå 1,5-gradersmålet enligt 
Parisavtalet.  
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Bilderna ovan: EU-kommissionens  
ordförande Ursula von der Leyen och 
Sveriges dåvarande statsminister  
Magdalena Andersson, Sveriges stats- 
minister Ulf Kristersson och Europaparla-
mentets talman Roberta Metsola, Sveriges 
energiminister Ebba Busch samt de 
svenska och nederländska kungahusen 
har under året besökt Värtaverket.


